
              CITTA’ DI MOLFETTA 
     COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE     
 
 

ISCRITTA AL N.   6  DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 25/1/2005 
 
 
 
 
OGGETTO:  
Servizio di rimozione e custodia in parcheggio custodito di veicoli – 
Liquidazione somma di €. 406,80= in favore della ditta concessionaria LANZA 
Giammaria, quali spettanze per interventi a tutto il 15.12.2004  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL CORPO DI P.M. 
 
  Premesso che: 
¾ con Deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 2/3/2004, esecutiva ai sensi di legge, 

veniva approvato il Capitolato Speciale d’appalto per il servizio di rimozione forzata e 
custodia automezzi rimossi; 
¾ con Determinazione Dirigenziale n. 36 del 29/3/2004 del Settore Lavori Pubblici 

veniva indetta asta pubblica ed approvato lo schema del bando di gara relativo al 
servizio di cui sopra; 
¾ con Determinazione Dirigenziale n. 122 del 14/9/2004 del Settore Lavori Pubblici, a 

seguito esperimento delle procedure di Asta Pubblica, veniva approvato il verbale di 
gara e dichiarata la aggiudicazione definitiva in favore della ditta Lanza Giammaria da 
Molfetta dell’appalto del servizio di rimozione forzata e custodia autoveicoli rimossi. 

  Dato atto che in forza di tale aggiudicazione è stato stipulato apposito contratto 
d’appalto. 
  Dato atto, altresì, che il servizio di che trattasi ha avuto effettivo inizio il 1/12/2004. 
  Visto che il concessionario avvalendosi di quanto previsto all’art. 10, 3° capoverso, 
del Capitolato Speciale d’Appalto per il servizio di rimozione, ha fatto pervenire apposita 
richiesta di liquidazione delle spettanze relative agli interventi effettuati durante il mese 
di dicembre 2004. 
  Accertato che alla data del 15/12/2004, come risulta dalle quietanze di pagamento 
delle rimozioni eseguite, rilasciate dall’Ufficio Contravvenzioni del Corpo di P.M. – 
allegate alla presente a farne parte integrante – è stata incassata la somma di €. 
813,60=  – come si evince dalle copie delle ricevute di versamento provvisorio eseguito 
presso il Servizio di Tesoreria Comunale della Banca Antonveneta, allegate anch’esse 
alla presente a farne parte integrante.  
  Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle spettanze in favore del 
concessionario, nella misura percentuale stabilita nella Determinazione di 
aggiudicazione definitiva del servizio n. 122/2004, ammontanti a complessivi €. 406,80=     
(50% dell’importo complessivo) come risultato dal riscontro contabile effettuato. 

  Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del T.U. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il T.U. 18/8/2000 n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

DETERMINA 
Per quanto espresso in narrativa: 
 

1. Impegnare la spesa di €. 406,80= sul Cap. 16110 “Reinvestimento proventi sanzioni 
amministrative al C.d.S.” del Bilancio 2004, giusta art. 151, comma 4°, del T.U. 
18/8/2000 n. 267. 

2. Incaricare l’Ufficio Ragioneria di emettere mandato di pagamento dell’importo di €. 
406,80= , in favore della ditta LANZA Giammaria corrente a Molfetta in C.da Santa 
Lucia, concessionaria del Servizio di Rimozione autoveicoli – pari al 50% della somma 
introitata sul capitolo di entrata 430.    

3. Stabilire che responsabile del procedimento è il Ten. Dott. GADALETA Mauro 
Giuseppe, ai sensi dell’art. 7, Legge 11/2/94 n. 109,  come richiamato in vigore dal D.L. 
110/95, convertito con modificazioni dall’art. 4/bis della legge 2/6/95 n. 216; 



4. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli 
artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267.- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE CORPO P.M. 
Ten. Vincenzo ZAZA 

 
_____________________________________ 

 
 
 
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 
                                                                                

                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                   Dott. Carlo  LENTINI GRAZIANO 

 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Assessore alle Risorse Umane 
 Al Sig. Segretario Generale 
 All’Ufficio Contratti 
 All’Ufficio Ragioneria 

  


